MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACAN

Estado sobre el Ejercicio de los Ingresos
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Clasificacién econdmica / Rubro / Tipo / Clase 10/08/2022
La Piedad : 17: 19
Periodo: del 1/1/2022 Al 30/6/2022
Rubro | Tipo | Clase Fuente del Ingreso Ingresos Estimado Ampliaciones y Ingresos Modificado Ingresos Ingresos % de Avance de la Ingresos Excedentes
1 Reducciones 3=1+2 Devengado Recaudado Recaudacion 7=5-1
2 4 5 6=5/3
I INGRESOS CORRIENTES 359,357,412.33 0.00 359,357,412.33 222,385,295.45 222,385,295.45 61.88% -136,972,116.88
1 Impuestos 45,120,023.15 0.00 45,120,023.15 39,829,506.79 39,829,506.79 88.27% -5,290,516.36
11 Impuestos sobre los ingresos 33,212.55 0.00 33,212.55 47,948.52 47,948.52 144.37% 14,735.97
112 |Impuestos sobre espectaculos 33,212.55 0.00 33,212.55 47,948.52 47,948.52 144.37% 14,735.97
publicos
12 Impuestos sobre el patrimonio 37,680,216.58 0.00 37,680,216.58 35,010,920.18 35,010,920.18 92.92% -2,669,296.40
121 [Impuesto predial 35,879,493.29 0.00 35,879,493.29 34,148,752.26 34,148,752.26 95.18% -1,730,741.03
122 |impuesto sobre lotes baldios, 1,800,723.29 0.00 1,800,723.29 862,167.92 862,167.92 47.88% -938,555.37
sin bardear o falta de
banquetas
13 Impuestos sobre la produccién, 675,984.10 0.00 675,984.10 540,340.92 540,340.92 79.93% -135,643.18
el consumo y las transacciones
133 |Impuesto sobre adquisicion de 675,984.10 0.00 675,984.10 540,340.92 540,340.92 79.93% -135,643.18
inmuebles
14 Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
15 Impuestos sobre néminas y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
asimilables
16 Impuestos ecoldgicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
17 Accesorios de impuestos 3,753,994.41 0.00 3,753,994.41 2,388,764.23 2,388,764.23 63.63% -1,365,230.18
172 [Recargos de impuestos 1,848,868.64 0.00 1,848,868.64 1,038,552.28 1,038,552.28 56.17% -810,316.36
municipales
174 |Multas de Impuestos 1,368,793.21 0.00 1,368,793.21 1,066,503.79 1,066,503.79 77.92% -302,289.42
Municipales
176 |Honorarios y Gastos de 132,257.77 0.00 132,257.77 60,411.49 60,411.49 45.68% -71,846.28
Ejecucion de Impuestos
Municipales
178 |Actualizaciones Sobre 404,074.79 0.00 404,074.79 223,296.67 223,296.67 55.26% -180,778.12
Impuestos Municipales
18 Otros impuestos 2,975,961.58 0.00 2,975,961.58 1,839,928.01 1,839,928.01 61.83% -1,136,033.57
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Periodo: del 1/1/2022 Al 30/6/2022
Rubro | Tipo | Clase Fuente del Ingreso Ingresos Estimado Ampliaciones y Ingresos Modificado Ingresos Ingresos % de Avance de la Ingresos Excedentes
1 Reducciones 3=1+2 Devengado Recaudado Recaudacion 7=5-1
2 4 5 6=5/3
182 |Transmision Patrimonial 2,975,961.58 0.00 2,975,961.58 1,839,928.01 1,839,928.01 61.83% -1,136,033.57
19 Impuestos no comprendidos en 653.93 0.00 653.93 1,604.93 1,604.93 245.43% 951.00
la Ley de Ingresos vigente,
causados en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de
liquidacion o pago
192 |Impuesto Adicional para 653.93 0.00 653.93 1,604.93 1,604.93 245.43% 951.00
Fomento Educativo (PREDIAL)
2 Cuotas y aportaciones de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
seguridad social
21 Aportaciones para fondos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
vivienda
22 Cuotas para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
23 Cuotas de ahorro para el retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
24 Otras cuotas y aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
para la seguridad social
25 Accesorios de cuotas y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
aportaciones de seguridad
social
3 Contribuciones de mejoras 2,405,194.73 0.00 2,405,194.73 879,906.62 879,906.62 36.58% -1,525,288.11
31 Contribucién de mejoras por 2,405,194.73 0.00 2,405,194.73 879,906.62 879,906.62 36.58% -1,525,288.11
obras publicas
311 | De aumento de valor y mejoria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
especifica de la propiedad
312 |De la aportacion para mejoras 2,405,194.73 0.00 2,405,194.73 879,906.62 879,906.62 36.58% -1,525,288.11
39 Contribuciones de mejoras no 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
comprendidas en las fracciones
de la Ley de Ingresos vigente,
causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de
liquidacion o pago
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Periodo: del 1/1/2022 Al 30/6/2022
Rubro | Tipo | Clase Fuente del Ingreso Ingresos Estimado Ampliaciones y Ingresos Modificado Ingresos Ingresos % de Avance de la Ingresos Excedentes
1 Reducciones 3=1+2 Devengado Recaudado Recaudacion 7=5-1
2 4 5 6=5/3
391 |Adeudos ejercicios anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
basureros
4 Derechos 42,799,400.45 0.00 42,799,400.45 29,898,909.34 29,898,909.34 69.86% -12,900,491.11
41 Derechos por el uso, goce, 3,570,543.93 0.00 3,570,543.93 2,451,581.86 2,451,581.86 68.66% -1,118,962.07
aprovechamiento o explotacion
de bienes de dominio publico
411 |Por la ocupacion de la via 3,570,543.93 0.00 3,570,543.93 2,451,581.86 2,451,581.86 68.66% -1,118,962.07
publica y servicios de mercado
42 Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
(Derogado)
43 Derechos por prestacion de 26,459,967.60 0.00 26,459,967.60 16,563,537.84 16,563,537.84 62.60% -9,896,429.76
servicios
431 |derechos por la prestacion de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
servicios estatales
432 |derechos por la prestacion de 26,459,967.60 0.00 26,459,967.60 16,563,537.84 16,563,537.84 62.60% -9,896,429.76
servicios municipales
433 |derechos por la prestacion de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
servicios estatales o
municipales
44 Otros Derechos 12,768,462.62 0.00 12,768,462.62 10,876,956.64 10,876,956.64 85.19% -1,891,505.98
441 |Otors derechos estatales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
442 |Otros derechos municipales 12,768,462.62 0.00 12,768,462.62 10,876,956.64 10,876,956.64 85.19% -1,891,505.98
443 |otros derechos estatales y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
municipales
45 Accesorios de Derechos 426.30 0.00 426.30 6,833.00 6,833.00 1602.86% 6,406.70
451 |Recargos de derechos estatales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
452 |Recargos de derechos 105.00 0.00 105.00 3,790.00 3,790.00 3609.52% 3,685.00
municipales
453 |Multas de derechos estatales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
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Rubro

Clase

Fuente del Ingreso

Ingresos Estimado
1

Ampliaciones y
Reducciones
2

Ingresos Modificado
3=1+2

Ingresos
Devengado
4

Ingresos
Recaudado
5

% de Avance de la
Recaudacion
6=5/3

Ingresos Excedentes
7=5-1

454

Multas de derechos municipales

321.30

0.00

321.30

2,246.00

2,246.00

699.04%

1,924.70

455

Honorarios y gastos de
ejecucion de derechos estatales

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00%

0.00

456

Honorarios y gastos de
ejecucion de derechos
municipales

0.00

0.00

0.00

797.00

797.00

0.00%

797.00

458

Actualizaciones de derechos
municipales

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00%

0.00

49

Derechos no comprendidos en
la Ley de Ingresos vigente
causados en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de
liquidacion o pago

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00%

0.00

Ingresos por venta de
bienes, prestacion de
servicios y otros ingresos

7,350.00

0.00

7,350.00

1,570,170.82

1,570,170.82

21362.87%

1,562,820.82

71

Ingresos por venta de bienes y
prestacion de servicios de
instituciones publicas de
seguridad social

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00%

0.00

72

Ingresos por venta de bienes y
prestacion de servicios de
empresas productivas del
estado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00%

0.00

73

Ingresos por venta de bienes y
prestacion de servicios de
entidades paraestatales y
fideicomisos no empresariales y
no financieros

7,350.00

0.00

7,350.00

1,570,170.82

1,570,170.82

21362.87%

1,562,820.82

732

Ingresos por ventas de bienes
y servicios producidos en
establecimientos del gobierno
central municipal

7,350.00

0.00

7,350.00

1,570,170.82

1,570,170.82

21362.87%

1,562,820.82

PLAZUELA CABADAS S/N COLONIA CENTRO

LA PIEDAD, MICHOACAN DE OCAMPO

3525222424

MPM850101PZ6

Generado por: PACO




La Piedad

MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACAN

Estado sobre el Ejercicio de los Ingresos

Clasificacion econdmica / Rubro / Tipo / Clase

Periodo: del 1/1/2022 Al 30/6/2022

Pagina 5 de 10
10/08/2022
17:19

Rubro

Tipo

Clase

Fuente del Ingreso

Ingresos Estimado
1

Ampliaciones y
Reducciones
2

Ingresos Modificado
3=1+2

Ingresos
Devengado
4

Ingresos
Recaudado
5

% de Avance de la
Recaudacion
6=5/3

Ingresos Excedentes
7=5-1

74

Ingresos por venta de bienes y
prestacion de servicios de
entidades paraestatales
empresariales no financieras
con participacion estatal
mayoritaria

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00%

0.00

75

Ingresos por venta de bienes y
prestacion de servicios de
entidades paraestatales
empresariales financieras
monetarias con participacion
estatal mayoritaria

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00%

0.00

76

Ingresos por venta de bienes y
prestacion de servicios de
entidades paraestatales
empresariales financieras no
monetarias con participacion
estatal mayoritaria

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00%

0.00

77

Ingresos por venta de bienes y
prestacion de servicios de
fideicomisos financieros
publicos con participacion
estatal mayoritaria

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00%

0.00

78

Ingresos por venta de bienes y
prestacion de servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y
de los Organos Auténomos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00%

0.00

79

Otros ingresos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00%

0.00

Participaciones,
aportaciones, convenios,
incentivos derivados de la
colaboracion fiscal y fondos
distintos de aportaciones

269,025,444.00

0.00

269,025,444.00

150,206,801.88

150,206,801.88

55.83%

-118,818,642.12

81

Participaciones

144,778,287.00

0.00

144,778,287.00

88,256,524.00

88,256,524.00

60.96%

-56,521,763.00
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Periodo: del 1/1/2022 Al 30/6/2022
Rubro | Tipo | Clase Fuente del Ingreso Ingresos Estimado Ampliaciones y Ingresos Modificado Ingresos Ingresos % de Avance de la Ingresos Excedentes
1 Reducciones 3=1+2 Devengado Recaudado Recaudacion 7=5-1
2 4 5 6=5/3
811 [Participaciones en recursos de 144,778,287.00 0.00 144,778,287.00 82,039,040.00 82,039,040.00 56.67% -62,739,247.00
la federacion
813 [Otras Participaciones 0.00 0.00 0.00 6,217,484.00 6,217,484.00 0.00% 6,217,484.00
82 Aportaciones 106,286,961.00 0.00 106,286,961.00 46,400,855.00 46,400,855.00 43.66% -59,886,106.00
821 |Aportaciones federales para el 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
estado
822 [Aportaciones de la Federacion 106,286,961.00 0.00 106,286,961.00 46,400,855.00 46,400,855.00 43.66% -59,886,106.00
para los Municipios
83 Convenios 17,960,196.00 0.00 17,960,196.00 15,549,422.88 15,549,422.88 86.58% -2,410,773.12
831 |Transferencias federales por 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
convenio en materia de
educacion
832 |Transferencias estatales por 15,460,196.00 0.00 15,460,196.00 14,288,851.51 14,288,851.51 92.42% -1,171,344.49
convenio
834 |Transferencias federales por 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
convenio en materia de
desarrollo urbano
835 |Transferencias federales por 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
convenio en materia de
atencion a grupos vulnerables
836 |Transferencias Federales por 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
convenio en materia de
imparticion y procuracion de
justicia seguridad publica
84 Incentivos derivados de la 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
colaboracidn fiscal
85 Fondos distintos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
aportaciones
9 Transferencias, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
asignaciones, subsidios y
subvenciones, y pensiones
y jubilaciones
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Periodo: del 1/1/2022 Al 30/6/2022
Rubro | Tipo | Clase Fuente del Ingreso Ingresos Estimado Ampliaciones y Ingresos Modificado Ingresos Ingresos % de Avance de la Ingresos Excedentes
1 Reducciones 3=1+2 Devengado Recaudado Recaudacion 7=5-1
2 4 5 6=5/3
91 Transferencias y asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
914 ([Transferencia SAPAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
92 Transferencias al resto del 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
sector publico (Derogado)
93 Subsidios y subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
931 |Subsidio y subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
recibidos de la federacion
94 Ayudas sociales (Derogado) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
942 |Ayudas sociales recibidas del 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
estado
943 |Ayudas sociales recibidas del 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
municipio
944 |Ayudas sociales recibidas de los 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
beneficiarios del programa
INADEM
95 Pensiones y jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
96 Transferencias a fideicomisos, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
mandatos y analogos
(Derogado)
961 |Transferencias a Fideicomisis, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
mandatos y analogos, recibidas
de la federacion
97 Transferencias del Fondo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
Mexicano del Petrdleo para la
Estabilizacion y el Desarrollo
II INGRESOS DE CAPITAL 5,827,721.67 0.00 5,827,721.67 6,969,422.34 6,969,422.34 119.59% 1,141,700.67
5 Productos 3,316.49 0.00 3,316.49 6,443.77 6,443.77 194.29% 3,127.28
51 Productos 2,887.50 0.00 2,887.50 1,000.00 1,000.00 34.63% -1,887.50
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Rubro | Tipo | Clase Fuente del Ingreso Ingresos Estimado Ampliaciones y Ingresos Modificado Ingresos Ingresos % de Avance de la Ingresos Excedentes
1 Reducciones 3=1+2 Devengado Recaudado Recaudacion 7=5-1
2 4 5 6=5/3
511 |Enajenacion de bienes muebles 2,887.50 0.00 2,887.50 1,000.00 1,000.00 34.63% -1,887.50
e inmuebles no sujetos a
registro
512 |por los servicios que no 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
corresponden a funciones de
derecho publico
513 |otros productos de tipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
corriente
514 |accesorios de productos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
52 Productos de capital 428.99 0.00 428.99 5,443.77 5,443.77 1268.97% 5,014.78
(Derogado)
521 |Arrendamiento y explotacion de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
bienes muebles e inmuebles
522 |Rendimiento de capital 428.99 0.00 428.99 5,443.77 5,443.77 1268.97% 5,014.78
59 Productos no comprendidos en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
la Ley de Ingresos vigente
causados en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de
liquidacion o pago
6 Aprovechamientos 5,824,405.18 0.00 5,824,405.18 6,962,978.57 6,962,978.57 119.55% 1,138,573.39
61 Aprovechamientos 5,824,405.18 0.00 5,824,405.18 6,962,978.57 6,962,978.57 119.55% 1,138,573.39
611 (2021 Aprovechamientos 5,824,405.18 0.00 5,824,405.18 6,962,978.57 6,962,978.57 119.55% 1,138,573.39
611 [Multas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
612 |Recargos diferentes de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
contribuciones propias 2017-
2020
613 |Multas por faltas a la 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
reglamentacion estatal
616 |multas por faltas a la 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
reglamentacion municipal 2017
-2020
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Periodo: del 1/1/2022 Al 30/6/2022
Rubro | Tipo | Clase Fuente del Ingreso Ingresos Estimado Ampliaciones y Ingresos Modificado Ingresos Ingresos % de Avance de la Ingresos Excedentes
1 Reducciones 3=1+2 Devengado Recaudado Recaudacion 7=5-1
2 4 5 6=5/3
62 Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
patrimoniales
63 Accesorios de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
aprovechamientos
69 Aprovechamientos no 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
comprendidos en la Ley de
Ingresos vigente causados en
ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacion o
pago
III FINANCIAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
IIL.I Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
0 Ingresos derivados de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
financiamientos
01 Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
011 [Empréstitos y financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
diversos
021 |Endeudamiento Externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
03 Financiamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
TOTALES 365,185,134.00 0.00 365,185,134.00 229,354,717.79 229,354,717.79 62.81% -135,830,416.21
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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